
Α Δ Α :  Ψ Γ Τ Κ 7 Λ 1 - 2 Υ Ο

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κατακύρωσης οριστικού πίνακα κατάταξης των υποψηφίων, που υπέβαλαν αίτηση στο πλαίσιο της 
αριθμ. 68280/10-03-2025 (ΑΔΑ:9ΦΣ7Λ1-2Θ7)  προκήρυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη 
χορήγηση εκατόν σαράντα τριών (143)  θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων 
Καλαμάτας, Μεσσήνης, Τριφυλίας και Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας, σε υφιστάμενους 
αδειούχους επαγγελματίες  πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Την Αριθμ. 109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 3833 Β΄) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθμ.90/2021 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Την Αριθμ.6250/09-01-2025(ΑΔΑ:6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα: 
«Ορισμός αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

4. Την Αριθμ. 89135/21-03-2024 (Β΄2018) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και  στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των 
κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5. Την Αριθμ. 270714/10-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΠΦ7Λ1-ΕΚΗ) απόφαση  Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 
θέμα: «Τοποθέτηση, μετακίνηση    υπαλλήλων και προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού 
στις  κεντρικές και περιφερειακές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Την Αριθμ.295453/02-10-2024 (ΑΔΑ: 9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης στην Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου…….».

7. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
       Καλαμάτα    03-06-2025
       Αριθ. Πρωτ.: 161805

                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

        Ταχ. Δ/νση : Κρήτης 13 & Φαρών
        Ταχ. Κώδ.           : 241 31  Καλαμάτα                                                     
        Πληροφορίες    : Σ. Ρούσση-Α. Λυγίζου                                                        
        Τηλέφωνο          :27213-61531                                                    
      E-mail            :sroussi@pe-messinias.gr    
                            al igizou@pe-messinias.gr                         

     
                                  



Α Δ Α :  Ψ Γ Τ Κ 7 Λ 1 - 2 Υ Ο
8. Το Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 
επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την Αριθμ. 186265/01-06-2023 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου(ΦΕΚ 3732/Β΄) «Σύσταση 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές 
της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

10. Την με αρ. πρωτ. 210277/12-07-2024 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας  
Πελοποννήσου (ΑΔΑ:6ΩΠ27Λ1-Φ3Ξ) «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης 
αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις  λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

11. Την Αριθμ. 68280/10-03-2025 (ΑΔΑ:9ΦΣ7Λ1-2Θ7)  προκήρυξη της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για 
τη χορήγηση εκατόν σαράντα τριών (143)  θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων 
Καλαμάτας, Μεσσήνης, Τριφυλίας και Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας, σε υφιστάμενους 
αδειούχους επαγγελματίες  πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα.

12. Την Αριθμ. 138537/14-05-2025 (ΑΔΑ:6Γ9Π7Λ1-6ΙΓ)   απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου κατακύρωσης προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου 
δικαιολογητικών και μοριοδότησης των αιτήσεων των συμμετεχόντων της αριθμ. 68280/10-03-2025 
(ΑΔΑ:9ΦΣ7Λ1-2Θ7)  προκήρυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη χορήγηση εκατόν σαράντα 
τριών (143)  θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  Αγορές των  Δήμων Καλαμάτας, Μεσσήνης, 
Τριφυλίας και Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας, σε υφιστάμενους αδειούχους επαγγελματίες  
πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της Περιφέρειας Πελοποννήσου για λιγότερες 
από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα.

13. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπό στοιχείο 12 απόφασης Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

14. Τις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις των επιτυχόντων υποψηφίων για την επιλογή των θέσεων 
δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές.

Αποφασίζουμε

Α. Κατακυρώνουμε τον παρακάτω οριστικό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση, 
στο πλαίσιο της Αριθμ. 68280/10-03-2025 (ΑΔΑ:9ΦΣ7Λ1-2Θ7)  προκήρυξης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, για τη χορήγηση εκατόν σαράντα τριών (143)  θέσεων δραστηριοποίησης σε Λαϊκές  
Αγορές των  Δήμων Καλαμάτας, Μεσσήνης, Τριφυλίας και Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας, σε 
υφιστάμενους αδειούχους επαγγελματίες  πωλητές, που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου για λιγότερες από έξι (6) ημέρες κάθε εβδομάδα, ως εξής:

Α) ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ  ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΓΙΑ 
    ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ  ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΕ  ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

ID1 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΜΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΩΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ2

ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΗ

9550 Μ.Γ. ΝΑΙ 5 Α ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ
ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ

52
18

8443 Χ.Δ. ΝΑΙ 4 Α ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 80

8281 Κ.Μ. ΝΑΙ 3 Α ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ 22



Α Δ Α :  Ψ Γ Τ Κ 7 Λ 1 - 2 Υ Ο

Β) ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

ID1 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ

8787 Κ.Α. ΟΧΙ Δεν έχει υποβληθεί βεβαίωση περί μη οφειλής τελών 
υπαίθριου εμπορίου από τους φορείς λειτουργίας των 
λαϊκών που δραστηριοποιείται η υποψήφια, σύμφωνα με 
το άρθρο 9 περ. ε΄ της 68280/2025 προκήρυξης, κατ΄ 
εφαρμογήν της παρ. 5 του άρθρου 15 του ν.4849/21 .

8876 Σ.Π. ΟΧΙ Δεν έχει υποβληθεί αίτηση με τα δικαιολογητικά, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 9 της 68280/2025 προκήρυξης.

9518 Ρ.Κ. ΟΧΙ H αίτηση του υποψηφίου δεν πληροί τους όρους της παρ. 
3 του άρθρου 14 της προκήρυξης αυτής, σύμφωνα με τις 
οποίες «απαγορεύεται η συμμετοχή σε διαδικασία 
χορήγησης θέσης δραστηριοποίησης σε λαϊκή αγορά με 
έκδοση προκήρυξης για ημέρα, κατά την οποία ο 
υποψήφιος ήδη δραστηριοποιείται σε άλλη θέση». Επίσης 
δεν πληροί και τους όρους του άρθρου 4 της 68280/2025 
προκήρυξης και τις διατάξεις του άρθρου 31 του 
Ν.4849/21, σύμφωνα με τις οποίες οι επαγγελματίες 
πωλητές που είναι φυσικά πρόσωπα και κατέχουν άδεια 
πωλητή σε λαϊκή αγορά, δεν επιτρέπεται να κατέχουν 
περισσότερες από μία (1) θέση σε κάθε λαϊκή αγορά. Ο 
υποψήφιος ήδη κατέχει τη θέση 15 στη λαϊκή αγορά 
Καρδαμύλης.

1 Ο μοναδικός ηλεκτρονικός αριθμός συμμετοχής του κάθε υποψηφίου στο Ο.Π.Σ.Α.Α.
2 Όπως αναφέρεται στο άρθρο 3 της  Αριθμ. 68280/10-03-2025 προκήρυξης.

Β. Εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την έκδοση της απόφασης κατακύρωσης του 
οριστικού πίνακα κατάταξης των υποψηφίων, οι επιτυχόντες  υποψήφιοι έχουν δικαίωμα παραίτησης 
από τη θέση που καταλαμβάνουν στην κατάταξη για τη διεκδίκηση θέσης και τη θέση τους καταλαμβάνει 
ο επόμενος στη σειρά κατάταξης.
 Γ. Μετά την ανακοίνωση των οριστικών αποτελεσμάτων επί της προκήρυξης οι επιτυχόντες  δικαιούχοι  
θέσεων δραστηριοποίησης σε  Λαϊκές  Αγορές του  Δήμου Καλαμάτας, του Δήμου Τριφυλίας και του 
Δήμου Δυτικής Μάνης της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, οφείλουν να προσκομίσουν   
στη Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Μεσσηνίας, Κρήτης 13 και Φαρών - 24131 Καλαμάτα και εντός προθεσμίας 
τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την ανακοίνωση της παρούσας, τα δικαιολογητικά που 
προβλέπονται στο άρθρο 10 της αναφερόμενης προκήρυξης.
Δ. Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται σε οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή για 
παράβαση νόμου  ενώπιον   του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, εντός προθεσμίας  (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010. 
 Ε. Η παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. (https://openmarket.mindev.gov.gr), στο «Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.ppel.gov.gr).

Πίνακας αποδεκτών:                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
     Δ/νση Διαφάνειας Περιφέρειας Πελοποννήσου

https://openmarket.mindev.gov.gr/
http://www.ppel.gov.gr/


Α Δ Α :  Ψ Γ Τ Κ 7 Λ 1 - 2 Υ Ο
     Τμήμα Πληροφορικής ΠΕ Μεσσηνίας  
     (για την ανάρτηση της παρούσας στην
     ιστοσελίδα της Περιφέρειας)                                                              ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ                                                                                                       

                                                                                                                                   
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Περιφέρεια Πελοποννήσου:
       Ι.    Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας

II. Γραφείο Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης Ανάπτυξης 
       2.   Δήμο Καλαμάτας
       3.   Δήμο Τριφυλίας
       4.   Δήμο Δυτικής Μάνης

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Μεσσηνίας
    Τμήμα Εμπορίου και Απασχόλησης


		2025-06-03T10:43:39+0300




